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Önsöz

Her alanda olduğu gibi yenileşmeyi devleti ve top-
lumu düzene koymayı hedefleyen Tanzimat Fermanı’nın 
1839’da ilanı ile birlikte eğitim alanında da ciddi geliş-
meler yaşanmıştır. Eğitim ve öğretim bu dönemde bir 
bilim olarak görülmeye başlanmış, mekteplerin ve sı-
nıfların ortamlarının düzenlenmesine, yeni ders araç-
gereçlerinin kullanılmasına ve yeni öğretim teknik ve 
yöntemlerinin kullanılmasına yönelik ilk çalışmalar 
başlatılmıştır.

Malumat-ı Medeniye adlı bu eser, Maarif Nezareti 
cânib-i âlisinden ta‘dîlen tanzim olunan yeni program 
mucibince mekâtib-i ibtidâiyede tedris edilmek üzere 
1912 yılında Ali Ulvi Bey tarafından hazırlanmıştır.

Cumhuriyet öncesi vatandaşlık eğitimi metinleri 
olarak ele aldığımız bu çalışmada, orijinal eserin sayfa, 
şekil ve içeriği transkripsiyonda birebir, tıpkısı muha-
faza edilmiştir. Cumhuriyet öncesi vatandaşlık eğitimi 
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eserlerinin bazılarında, matbaadan kaynaklı dizgi hata-
ları veya yanlış yazılmak suretiyle küçük de olsa anlam 
bütünlüğünü bozan kelimeler olabilmektedir. Böyle bir 
durumda araştırmacı tarafından dipnotlar verilmiş bu 
hususlara ilişkin düşünceler ifade edilmiştir.

Ayrıca, cumhuriyet öncesi vatandaşlık eğitimi me-
tinleri kapsamında daha geniş takdim ve değerlendir-
mem 1909 yılında Mehmet Hazık tarafından hazırlanan 
Malumat-ı Medeniye (Birinci Kısım) adlı eserde yer veril-
miştir. Bununla birlikte cumhuriyet öncesi Osmanlı va-
tandaşlık eğitimini kapsayan 14 eser ve toplamda 1552 
sayfayı içerik ve disiplinler arası yaklaşımla ele alan ve 
dönemin tüm değişkenlerini mukayeseli olarak analiz 
eden ayrı bir akademik çalışmam devam etmektedir.

Faydalı olması ümidiyle...

Dr. Mustafa İÇEN  
İstanbul, 2020
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-Benî Beşer-

İnsan Cenâb-ı Hakk’ın yarattığı şeylerin en eş-
refidir.

İnsanlar da sair hayvanlar gibi yer, içer, gezer. 
Lakin söz söylemek ve düşündüğünü anlatabil-
mek gibi fazla sıfatlarla başka hayvanlardan ayrılır.

İnsanlar üç halde yaşarlar.

1- Vahşet

2- Bedeviyet

3- Medeniyet

(Vahşet) insanların ilk halidir ki bu halde bu-
lunanlar hayvanlara çok benzerler. Lisanları pek 
kısadır. Yedikleri şeyler deniz ve karada tutabil-
dikleri av etleriyle kendi cinslerinden yakalayabil-
dikleri yabancının etidir. Evleri taş kovuklarından 
ibarettir. Elbiseleri pek sathidir.
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Bu çeşit insanlar zaman geçtikçe terbiye göre-
rek oturdukları yerleri yiyeceklerini, giyeceklerini 
değiştirirler fakat Cenâb-ı Hakk’ın yarattığı hay-
vanları idareleri altına alarak onların etlerini ye-
meye sütlerini içmeye derilerini giymeye veyahut 
yünlerinden yaptıkları kaba bezleri elbise yapmaya 
başlarlar. Yazın bir tarafta kışın da diğer tarafta 
ikamet ederler. İşte bu halde bulunan insanlara 
(bedevî) derler.

Daha sonra biraz daha terbiye görerek Cenâb-ı 
Hakk’ın kendilerine ihsan ettiği her türlü nimet-
leri bulup yemeye, ağaç, taş ve demirden evler 
yaparak oturmaya ve yaz ve kış bir yerde ikamet 
etmeye; pamuk, yün ve ipekten yaptıkları elbise-
leri giymeye; kendileri gibi insan olanlardan başka 
hayvanların bile haklarını gözetmeye başlayacak 
derecede ilerlerler ki insanların bu haline (mede-
niyet) hali derler.

İnsanlar yaratılıştan beri toplu toplu yaşarlar. 
İptidaları bir babanın evladı ve torunları o baba-
nın idaresi altında bulunurlardı. Sülale genişle-
dikçe içlerinden biri reis olur.
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Efrâd çoğaldığından beynlerindeki hakları gö-
zetmek için kanunlar nizamlar yapılır.

___________________

Sual: Benî beşer sair yaratılan şeylerden na-
sıl ayrılır? İnsanlar kaç halde yaşarlar? Vahşet 
neye derler? Bedeviyet neye derler? Medeniyet 
neye derler?

-------
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